Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	[bookmark: _GoBack]Постановление

	от 27.09.2023 г.
	№ 836

Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Воловского района

В соответствии с Распоряжением правительства Тульской области от 09.06.2023 № 296-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести с 1 октября  2023 года индексацию должностных окладов (окладов, ставок) работников муниципальных учреждений (организаций) на 6,1 процента.
При повышении должностных окладов (окладов, ставок) работников муниципальных учреждений (организаций) их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2. Финансовому управлению предусмотреть средства на индексацию заработанной платы работников муниципальных учреждений (организаций) при разработке проекта бюджета муниципального образования Воловский район на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Воловский район Пантюшина Н. Н.
4. Комитету  по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

       Глава администрации
муниципального образования
           Воловский район                                                            С. Ю. Пиший